株式会社 北洋銀行

トンネル養生工法に強みを有し開発型事業へ展開を図る株式会社東宏様に「北洋イノベーションファンド」を通じて 2,000 万円を出資しました

北洋銀行は、平成28年3月17日付で株式会社東宏様(本社:札幌市 代表:小林 雅彦)に対し、「北洋イノベーションファンド」を通じて2,000万円を出資しました。

当社は、昭和 45 年創業の建設資材商社です。公共工事が縮小傾向の中で、トンネルの養生工法に関する独自技術を開発することで、多数の特許を保有し事業展開を図っています。

トンネル養生工法は、安定した温度、湿度により、高品質にコンクリートを乾燥させ、トンネルの耐久性を向上させるもので、全国シェア 50%を超えています。

今後、北海道新幹線延伸、リニア新幹線延長等、更なる成長が期待できます。

当行は、既存の建設資材商社に留まることなく、独自技術を開発し、開発型事業へ果敢にチャレンジしている点を評価し、「北洋イノベーションファンド」を通じて出資することを決定しました。本資金は、更なる養生工法の研究開発等に充当されます。

「北洋イノベーションファンド」は、技術・商品・ビジネスモデル等に特長や優位性があり、成長が見込まれる道内企業のイノベーション活動を株式引受により支援することを目的として、平成24年4月に総額5億円で組成したファンドで、本件で24件目(累計出資額は4億27百万円)の出資となります。

当行は今後も、企業支援と地域貢献の観点から、本ファンドを通じて積極的に出資活動を行っていきます。

記

株式会社東宏様会社概要

- 本社所在地 札幌市東区東雁来 9 条 3 丁目 2 番 3 号
- 代表 者 代表取締役 小林 雅彦
- 設立年月日 昭和 47 年 6 月 17 日
- 事業内容 土木・建設工事の設計、施工、管理 各種コンクリート型枠の設計、施工、管理 各種コンクリート養生システムの設計、施工、管理
- U R L http://www.k-toukou.jp/

北洋イノベーションファンド概要

- ファンド総額 5億円
- 投資対象先 原則、道内に本拠地を有する中小企業
- 投資金額 1社3,000万円以内(ただし発行済株式数の50%未満)
- 投資方法 原則、種類株式(無議決権、取得請求権を付しファンド期限までに買戻し)

以 上